

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		COMPUTO DELLA MANO D'OPERA						

1	1	Tagli raso terra macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua all'asciutto, compreso il trasporto, l'ammucchiamento e la trinciatura o triturazione delle materie di risulta						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mq	1,00	1,00	1,000		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,100		
		Spese generali	%	14,00		-0,140		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,026		
		Prezzo netto	€			0,734		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mq.	1,00	0,40	0,400		
		Incidenza della mano d'opera	%			0,334		33,4
		Importo della mano d'opera	€	51 102,00	1,00	51 102,000	17 057,85	

2	2	Abbattimento di un albero di diametro non inferiore a cm. 15, compreso estirpamento delle ceppaie e l'allontanamento di esse dalla sede del lavoro, tenuto presente il recupero del legname che rimane di proprietà dell'impresa.						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	cad.	1,00	4,80	4,800		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,480		
		Spese generali	%	14,00		-0,672		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,126		
		Prezzo netto	€			3,522		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mq.	1,00	1,50	1,500		
		Incidenza della mano d'opera	%			2,022		42,1
		Importo della mano d'opera	€	270,00	4,80	1 296,000	546,00	
		a riportare	€				17 603,85	

Num. d'ord.	Art. di elen.	Designazione dei lavori e delle somministrazioni	Unità di misura	Quantità	P. U.	Totale	Costo mano d'opera	Inc. %
		riporto	€				17 603,85	
3	3	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza escluse le materie luride, anche in presenza di acqua, in canali scoperti rivestiti e non rivestiti comprese la configurazione del fondo e delle pareti, ecc.						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	4,62	4,620		
		Utili Impresa	%	10,00		-0,462		
		Spese generali	%	14,00		-0,647		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,121		
		Prezzo netto	€			3,390		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	2,00	2,000		
		Incidenza della mano d'opera	%			1,390		30,1
		Importo della mano d'opera	€	6 813,60	4,62	31 478,832	9 471,97	

4	4	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purchè esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 compreso, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica						
		<i>Calcolo mano d'opera :</i>						
		Prezzo unitario	mc	1,00	11,00	11,000		
		Utili Impresa	%	10,00		-1,100		
		Spese generali	%	14,00		-1,540		
		Oneri Sicurezza	%	2,62		-0,288		
		Prezzo netto	€			8,072		
		Per materiali, noli, trasporti, ecc.	mc	1,00	7,32	7,320		
		Incidenza della mano d'opera	%			0,752		6,8
		Importo della mano d'opera	€	2 725,44	11,00	29 979,840	2 048,99	
		Totale mano d'opera in c.t.	€				29 122,21	19,4